
メディポリス国際陽子線治療センター 

事務部広報課 

更新日 2021/10/3 

 

         

施設見学並びに研修受け入れに関するお願いと注意事項ついて 

 

 メディポリス国際陽子線治療センター（以下：当センター）において、施設見学並びに

研修を受けるにあたり、見学者並びに研修者（以下：見学・研修者）の安全確保・施設機

器保全・秘密保持に対するお願いと注意事項を厳守頂きたく存じます。 また見学・研修

者は事前に、これら申込み・予約を行い、当センターで承認されたのちに、来訪頂く事と

致します。 

 

【安全確保・感染対策】 

・見学・研修中に起こった有事（火災や地震・事故などの非常時）の場合には、館内放送

又は担当職員・当センター他職員の指示・誘導に従って避難してください。 

・避難場所は当センター地下一階出入り口の先の駐車場になります。 

・参加者の中で、高熱、ひどい咳、下痢、嘔吐などの症状がある方は、流行性の病気にか

かっている可能性がありますので、施設内入室をお断りする場合がございます。 

・新型コロナウイルス感染対策により、参加社全員のマスク着用、手指消毒の徹底及び、

密を避けるため見学は 10 名を上限とします。また事前に感染対策を講じ、ワクチン接種

など行うよう努めて下さい。尚、10 名を超える場合は参加者を班分けして開催します。 

 

【施設見学並びに研修時の注意事項】 

施設見学・研修に際しては、以下の事項をご確認・ご理解頂き、参加者全員に厳守頂きま

すようお願い致します。 

① 見学・研修の際の当センター担当者（以下：担当者）の指示に従い、その指示に従わな

い場合は退室・退去頂く場合がございます。 

② 見学の際は、ヒール・スリッパなどの履物は転倒する危険性が高いので、安定性のある

シューズなどの履物でお越しくださいませ。 

③ ペースメーカーを着用されている方は、事前に担当者へ申請下さいませ。 見学者の安

全の為、見学を一部制限する場合がございます。 

④ 立ち入り禁止区域への入室及び許可された場所以外での写真・動画撮影はご遠慮下さい

ませ。 

⑤ 各治療室の壁面操作パネル及び各装置機器に絶対に触れないようお願いいたします。 

⑥ 飲酒されての見学は見学者の安全及び各機器保全が困難な為、固くお断りしております。 

⑦ 担当者の案内指示や注意喚起に従わず、見学・研修者が事故および怪我を負った場合は、

当センターはその責任を一切負わないものと致します。 

 

裏面記載有 



メディポリス国際陽子線治療センター 

事務部広報課 

更新日 2021/10/3 

 

見学・研修時に故意又は過失により、当センターの施設及び機器・職員・患者又は第三

者に対して損害を与えた場合、当センターは、見学・研修の代表者にその損害賠償を求

める場合がございます。予め参加者全員に必ず周知、理解頂くようお願い申し上げます。 

 

【秘密保持】 

・次に示される情報を含む当センターの組織上・経営上・診療上・患者情報・個人情報・

業務遂行上の情報（以下：秘密情報）について、当センターの事前許可なく、いかなる方

法をもってしても、第三者に対して開示・漏洩もしくは使用をお断りしております。  

① 当センターで知り得た患者情報及び個人情報 

② 当センターと他院・他社・その他外部団体との取引に関する情報 

③ その他、当センターが秘密保持対象として指定した情報 

④ 研修者は、研修に必要のない対象物や項目（書類・データ類全て）を許可なく参照する

事はできません。 

 

【その他】 

・見学・研修時の参加者全員の貴重品類の管理はご自身でお願いいたします。盗難・紛失

に関しては、当センターはその責任を一切負わないものと致します。 

・特別の案内が無い限り、当センター2 階はスタッフ専用フロアになっておりますので、立

ち入らないようお願い致します。 

 

上記各項目のお願い・注意事項を参加者全員に周知・理解した上で厳守し、施設見学・研

修依頼を申請致します。 

 

 

西暦       年      月      日 

 

機関・団体名 

 

氏名（自署） 

 

住所 

 

連絡先 

 

 

 



メディポリス国際陽子線治療センター 

事務部広報課 

更新日 2021/10/3 

 

施設見学における、新型コロナウイルス感染予防に関するお願い 

 

 

新型コロナウイルス感染防止のため、患者さん及びお連れ様以外の来訪される皆さまに

も、下記を厳守頂きたくお願い申し上げます。 

院内感染及び感染拡大防止の対策でございますので、何卒ご理解とご協力のほどお願い

申し上げます。 

 

 

１、密を避ける為、施設内への入場人数は、10名迄とさせて頂きます。 

 

２、施設入場時間は、当日の治療終了後とさせて頂きます。（17:00以降） 

 

３、入場の際は、マスク着用及び手指消毒を必ず行って下さいませ。 

 

４、入場口にて検温を行います。 37.5度以上の場合は、入場をお断り致します。 

 

５、施設内では、指定された場所以外へのご移動はお断り致します。 

 

６、施設内の各フロア等の装置・機器類には、絶対に触れないようお願いします。 

 

７、取材の際は、マスク着用のまま行い、一定の距離を確保するようお願いします。 

 

８、施設内の移動時には、各フロア入口でも手指消毒をお願いします。 

 

９、入場者のお名前・ご住所・お電話番号を専用用紙にご記入くださいませ。 

 

何卒ご理解とご協力のほどお願い申し上げます。 

 

 

 

メディポリス国際陽子線治療センター 

 


